PAGE
7

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2022 № 1046                                                                           г. Белокуриха

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры в городе Белокуриха на 2021-2026 годы», утвержденную постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 13.11.2020 № 1226
Рассмотрев представление прокурора г. Белокурихи от 14.06.2022            № 02-58-2022/998 об устранении нарушений бюджетного законодательства, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании город Белокуриха, утвержденным постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 20.11.2013 № 2161, руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры в городе Белокуриха на 2021-2026 годы», утвержденную постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 13.11.2020 № 1226 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Строку 9 Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«

	Объемы и источники финансирования программы по годам

	общий объем финансирования мероприятий программы в 2021-2026 годах за счет средств местного и краевого бюджетов составляет 220660,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 76583,6  тыс. рублей;

2022 год – 55077  тыс. рублей;

2023 год – 22100  тыс. рублей;

2024 год – 22200 тыс. рублей;

2025 год – 22300 тыс. рублей;

2026 год – 22400 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета ежегодно корректируется в соответствии с решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете на соответствующий год и плановый период

                                                                                                                              »;

1.2. Перечень мероприятий программы Раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

«Перечень мероприятий программы

	Задача, мероприятие
	Сумма затрат, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Исполнители
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1. Обеспечение комплексного развития дорожно-транспортной инфраструктуры города

	27237,6/49346
	22000/33077/
	22100

	22200
	22300
	22400
	132907/

82423/
	Местный бюджет/ Краевой бюджет
	Отдел капитального строительства и эксплуатации зданий и сооружений, управление развития инженерных коммуникаций, ЖКХ, транспорта и газификации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Мероприятие 1.1

Асфальтирование, капитальный ремонт и реконструкция автомобильных дорог, искусственных дорожных сооружений, реконструкция моста
	14330,6/
49346
	9000/
33077
	9000
	9000
	9000
	9000
	54000/82423

	Увеличение доли площади (протяженности)  автомобильных дорог, приведенных к нормативному состоянию

	Мероприятие 1.2

Проверка достоверности сметной стоимости, проектирование, проведение государственной экспертизы

	250
	250
	250
	250
	250
	250
	1500

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Мероприятие 1.3.

Текущий ремонт дорог территорий индивидуальной жилой застройки, внутриквартальных проездов, мостов
	8000
	8000
	8100
	8200
	8300
	8400
	49000

	Увеличение доли площади(протяженности) автомобильных дорог, приведенных к нормативному состоянию

	Мероприятие 1.4
Строительство:

остановочных пунктов

	Увеличение количества обустроенных в соответствии с нормативными требованиями автобусных остановок, пешеходных тротуаров

	тротуаров
	4657
	4750
	4750
	4750

	18907

	ливневых канализаций

	4750
	4750
	9500

	Итого:
	76583,6
	55077
	22100
	22200
	22300
	22400
	215330

	В том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	49346
	33077

	82423

	местный бюджет
	27237,6
	22000
	22100
	22200
	22300
	22400
	132907

                                                                                                                                                                                                             ».

1.3. Раздел 4. Программы изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование финансового обеспечения  программы
Реализация программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета, субсидий краевого бюджета.

Для реализации программы потребность в финансовых ресурсах на 2021-2026 годы составляет 220660,6  тыс. рублей,  в том числе по годам:

2021 год – 76583,6  тыс. рублей;
2022 год – 55077  тыс. рублей;
2023 год – 22100  тыс. рублей;
2024 год – 22200 тыс. рублей;

2025 год – 22300 тыс. рублей;

2026 год – 22400 тыс. рублей.
Объемы средств местного бюджета подлежат ежегодной корректировке в соответствии с решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете на соответствующий год и плановый период.

Сводные финансовые затраты программы

	Источники и направления             расходов
	Сумма затрат
	Примечание

	Всего
	В том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего финансовых затрат
	220660,6
	76583,6
	55077
	22100
	22200
	22300
	22400

	в том числе

	из бюджета города
	132907
	27237,6
	22000
	22100
	22200
	22300
	22400

	из краевого бюджета
	82423
	49346
	33077

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

	Капитальные вложения
	164830
	63003
	46827
	13750
	13750
	13750
	13750

	в том числе

	из бюджета города
	82407
	18987,6
	13750
	13750
	13750
	13750
	13750

	из краевого бюджета
	82423
	49346
	33077

	из федерального бюджета  (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

	Прочие расходы
	50500
	8250
	8250
	8350
	8450
	8550
	8650

	в том числе

	из бюджета города
	50500
	8250
	8250
	8350
	8450
	8550
	8650

	из краевого бюджета

	из федерального  бюджета  (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

                                                                                                                                                                                                            ».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города О.В. Кривенко.
Глава города Белокуриха                                                                     К.И. Базаров